



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงระบบประปาถังแรงดันบ้านควนตอ หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์
จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางการ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ได้จัดทำราคากลางตามปรับปรุงระบบประปาถังแรงดัน
บ้านควนตอ หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนน้ำในฤดูแล้ง , เพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ในการอุปโภค บริโภค อย่างเพียงพอ และเพื่อปรับปรุงเพิ่ม
ประสิทธิภาพของระบบประปา โดยทำการติดตั้งระบบเครื่องสูบน้ำแบบบูทเตอร์และระบบตดน้ำระยะไกล
(ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งบประมาณตั้งไว้ ๔๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท
(สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างภายใน ๖๐ วัน ราคากลางคำนวณ ณ วันที่
๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงระบบประปาถังแรงดันบ้านควนตอ หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์
จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๓๕,๐๐๐.๐๐.....บาท (สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....โครงการปรับปรุงระบบประปาถังแรงดันบ้านควนตอ หมู่ที่ ๘ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำในฤดูแล้ง
เพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ในการอุปโภค บริโภค อย่างเพียงพอ และเพื่อปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพของระบบ
ประปา โดยทำการติดตั้งระบบเครื่องสูบน้ำแบบบูทเตอร์และระบบตัดน้ำระยะไกล (ตามแบบที่ อบต.
ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘.....เป็นเงิน.....๔๓๕,๐๐๐.๐๐.....บาท
.....(สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายนพดล มีทอง.....ตำแหน่ง วิศวกรโยธา.....เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ

แบบสรุปแสดงค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบปาลังแรงดันบ้านควนตอ ตำบลทุ่งโพธิ์

ปริมาณงาน..โดยทำการติดตั้งระบบเครื่องสูบน้ำแบบบูทเตอร์และระบบตัดน้ำระยะไกล (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....

คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....23.....เดือน.....ธันวาคม.....พ.ศ.2568.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานระบบตัดน้ำระยะไกล (ลูกลอย)	219,913.00	1.3091	287,888.11	ระยะเวลาก่อสร้าง	60
2	งานประสานท่อระหว่างระบบ	47,268.44	1.3091	61,879.11	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
3	งานครุภัณฑ์	80,000.00	1.07	85,600.00	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
					เงินประกันหัก	0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			435,367.22	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง			435,000.00	พื้นที่ฝนชุก	2
	ตัวอักษร	สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการตามคำสั่งเลขที่ 1063/2568 ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2568

เห็นชอบกับราคากลางดังกล่าวจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิเสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นายพนตล มีทอง)

วิศวกรโยธา

ลงชื่ออนุมัติ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิเสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบปาลังแรงดันบ้านควนตอ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารณณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....

สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารณณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....แบบเลขที่.....ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารณณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....

ปริมาณงาน.....โดยทำการติดตั้งระบบเครื่องสูบน้ำบูสเตอร์และระบบคัตน้ำระยะไกล (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งประขาสัมพันธ์โครงการ.....

คำนวณราคากลางโดย..คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่1063/2568.....เมื่อวันที่.....23.....เดือน.....ธันวาคม.....พ.ศ.....2568.....ราคารับมั้น ที่ 31.34 ณ อำเภอเมือง.....

[illegible]

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณ และราคางานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ปรับปรุงระบบปาดังแรงดันบ้านควนตอ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....แบบเลขที่.....ตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 ปริมาณงาน.....โดยทำการติดตั้งระบบเครื่องสูบน้ำบูทเตอร์และระบบตักน้ำระยะไกล (ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด) พร้อมติดตั้งประสาสัมพันธ์โครงการ.....
 คำนวนราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่1063/2568.....เมื่อวันที่.....23.....เดือน.....ธันวาคม.....พ.ศ. 2568.....ราคาน้ำมัน ที่ 31.34 ณ อำเภอเมือง.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานครุภัณฑ์								
1	เครื่องสูบน้ำแบบขับเคลื่อน ขนาด 5 แรงม้า 1 เฟส 220 w	1.00	ตัว	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00	
2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำแบบขับเคลื่อน ขนาด 5 แรงม้า	1.00	ตู้	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	รวม งานครุภัณฑ์							80,000.00	
	รวม							347,181.44	

ลงชื่อประธานกรรมการ
 (นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ
 (นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิ์เสถียร)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ
 (นายพนพล มีทอง)
 วิศวกรโยธา

ลงชื่ออนุมัติ
 (นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิ์เสถียร)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ ปฏิบัติหน้าที่
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ
 (นางมลธิรา ชื่นพงศ์)
 นายช่างโยธาชำนานงาน